



D.25C/250/ 358 /2024

wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym na **SUKCESYWNE DOSTAWY ODCZYNNIKÓW, KALIBRATORÓW, KONTROLI I AKCESORIÓW WRAZ Z DZIERŻAWĄ 2 ANALIZATORÓW DO KOAGULOLOGII DO LOKALIZACJI W WEJHEROWIE**, znak: **D25C/252/N/17-32rj/24**, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.

1. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy rozdziału XVII pkt. 5 prosimy o poprawienie w treści opisu pkt. 5

„PtR – ilość punktów uzyskanych przez ofertę rozpatrywaną wg punktacji z tabeli Załącznika nr 7 do SWZ”
poprzez zmianę na właściwy załącznik nr 6 z parametrami jakościowymi stanowiący treść swz.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska i w w/w punkcie powinno być odniesienie do załącznika nr 6 do SWZ.

2. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. Załącznika 2 do SWZ Tab. I Odczynniki, pozycja 5 badanie D-DIMER z uwzględnieniem Załącznika nr 6 do SWZ - akapit 2 o następującym brzmieniu:

„Ze względu na to, że 40% wyników D-Dimerów przekracza wartość powyżej 7500 ng/ml FEU Zamawiający wymaga doliczenia odpowiedniej ilości odczynnika na oznaczenia powyżej liniowości 7500 ng/ml FEU (z rozcieńczeniem) stanowiącej 40% podanej ilości badań D-dimerów.,,

Pytanie:

Dotychczasowa 3 letnia realizacja umowy sugeruje, że podana ilość badań D-dimerów (35000 badań/ 36 miesięcy) uwzględni 40% powtórzeń, prosimy zatem o podanie ostatecznej ilości badań d-dimer z uwzględnieniem 40% powtórzeń lub wykreślenie zapisu dot. doliczenia 40% badań D-dimerów do podanej liczby badań?

Odpowiedź Zamawiającego:

Analiza liczby zużytych opakowań odczynnika potwierdza, iż podana liczba badań uwzględni rozcieńczenia.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Dot. Załącznika nr 6 do SWZ PARAMETRY OCENIANE DLA ANALIZATORÓW I ODCZYNNIKÓW, pozycja 2

Czy zamawiający uzna za równoważne rozwiązanie, tym samym przyzna 10 pkt, w przypadku zaoferowania analizatora z przebijakiem korków dla próbek zamkniętego, próżniowego systemu pobrania w przypadku zaoferowania analizatorów mających możliwość dokładania statywu z próbkami pilnymi na przód kolejki na podajniku? Takie rozwiązanie umożliwi najszybsze przeprosowanie próbki bez konieczności wstawiania statywu w dedykowane miejsce dla próbek pilnych, które przebijaka nie posiada.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

4. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy VIII. WYKAZ PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH, PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH ORAZ INNYCH DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DLA PRZEPROWADZENIA POSTĘPOWANIA

Dotyczy punktu 1.6. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca ma potwierdzić te parametry, które dotyczą cech technicznych zaoferowanych analizatorów we wskazanych materiałach handlowych za wyjątkiem dodatkowych innych wymogów wymaganych do zapewnienia w ramach kontraktu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy VIII. WYKAZ PRZEDMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH, PODMIOTOWYCH ŚRODKÓW DOWODOWYCH ORAZ INNYCH DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DLA PRZEPROWADZENIA POSTĘPOWANIA

Dotyczy punktu 1.6. Czy Zamawiający odstąpi od zaznaczania w materiałach handlowych numeru pozycji lub dopuści zamiast zaznaczania numeru pozycji załącznika nr 6 do swz w w/w materiałach handlowych na



wpisanie w tabeli załącznika nr 6 w opisie potwierdzenia danego parametru nazwy dokumenty handlowego i numeru strony, gdzie znajduje się potwierdzenie?

Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w formie elektronicznej, a oferta i jej załączniki składane są najczęściej w formacie pdf. Instrukcje, zdjęcia i opisy, które są przez Zamawiającego wymagane do złożenia są wielostronicowymi zamkniętymi dokumentami, których nie można edytować. W związku z powyższym Wykonawcy mogą nie mieć możliwości zaznaczenia numerów pozycji w przesyłanych plikach wymaganych fragmentów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści wpisy w załączniku nr 6 w opisie potwierdzenia danego parametru nazwy dokumenty handlowego i numeru strony, gdzie znajduje się potwierdzenie.

6. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy projektu umowy par. 1 ust. 3 zał. Nr 5 swz: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w cenie oferty udziału w kontroli międzynarodowej firmy Randox z częstotliwością 12x1 rok? (dla każdego z badań: PT, APTT, Fibrynogen, AT, D-Dimer)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w cenie oferty udziału w kontroli międzynarodowej firmy Randox z częstotliwością 12x1 rok (dla każdego z badań: PT, APTT, Fibrynogen, AT, D-Dimer, TT, antyX dla LMW)

7. Zapytanie Wykonawcy:

Prosimy o określenie harmonogramu wykonywanych badań: anty Xa LMW, rywaroksabaanu, czasu trombinowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający szacuje wykonanie poniższych badań w następujących odstępach czasowych:

anty Xa LMW – 6-7 x w miesiącu

anty Xa rywaroksabaanu – 5-6 x w miesiącu

czasu trombinowego – 5 x w tygodniu

8. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy pkt. 9 Parametrów wymaganych zał. 6 do swz: Czy Zamawiający ma na myśli minimum 50 miejsc na próbki badane z możliwością dokładania kolejnych próbek po wcześniejszym pobraniu próbek z pierwszego statywu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

9. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy pkt. 10 Parametrów wymaganych zał. 6 do swz: Czy Zamawiający ma na myśli monitorowanie objętości odczynników z uwzględnieniem serii, w przeliczeniu na dostępną ilość badań?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

10. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy pkt. 20 Parametrów wymaganych zał. 6 do swz: Czy Zamawiający w ramach włączenia analizatorów do laboratoryjnego systemu informatycznego ATD na koszt Wykonawcy wymaga zapewnienia stacji roboczej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga.

11. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy formularz asortymentowo-cenowego: W celu prawidłowego i należytego przygotowania oferty prosimy o podanie czy Zamawiający podając szacunkową ilość oznaczeń na 36 m-cy, uwzględnił liczbę testów na kontrole?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający uwzględnił.

12. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy projektu umowy: Czy zamawiający dopuszcza zmiany w treści projektu umowy w ten sposób, że następujące postanowienia umowy uzyskają brzmienie:

a) Par 6 ust1 pkt a: „... nieterminowej dostawy sukcesywnej w wysokości 0,1% wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy..”



b) Par 6 ust1 pkt b „...nie dochowania terminów określonych w § 5 lub § 41 ust. 5, 14, 15 lub 19 niniejszej Umowy w wysokości 0,1 % wartości brutto wadliwej dostawy za każdy dzień zwłoki;..”

c) Par 6 ust3 „...Kary umowne są od siebie niezależne i podlegają kumulacji. Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 20% łącznej wartością przedmiotu umowy..”

Uzasadnienie

Wysokość kar umownych przewidziana we wzorze umowy jest znacząco wygórowana i obniżenie ich zbliży postanowienie wzoru umowy w tym zakresie do standardów rynkowych.

Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016, sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania wykonawców zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy nawet zmusi do ich unieważnienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §6 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca zapłaci kary umowne w przypadku:

- a) nieterminowej dostawy sukcesywnej w wysokości **0,25%** wartości brutto zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu określonego w § 4 ust. 1 niniejszej Umowy,
- b) nie dochowania terminów określonych w § 5 lub § 4¹ ust. 5, 14, 15 lub 19 niniejszej Umowy w wysokości **0,25 %** wartości brutto wadliwej dostawy za każdy dzień zwłoki;
- c) odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy;
- d) zwłoki w dostarczeniu dokumentów wymienionych w § 4 ust. 4 lub 5 lub § 4¹ ust. 21 niniejszej umowy w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia.”

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Zapytanie Wykonawcy:

Wnoszukujemy o dorozczenie zapisu do projektu umowy w par. 6 ust. 2 wg propozycji:

„2. Niezależnie od uprawnienia żądania kary umownej Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość kary na zasadach ogólnych, jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kar mownych. Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom”.

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.

Z poważaniem

**KOORDYNATOR
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

mgr Monika Klause

